CARACTERISTICAS TECNICAS DEL TEJIDO

50% Poliester / 50% Algodon -

COMPOSICION
LIGAMENTO

PESO METRO CUADRADO

DENSIDAD URDIMBRE

DENSIDAD TRAMA
TITULO HILO URDIMBRE

TITULO HILO TRAMA
RESISTENCIA TRACCION URDIMBRE

RESISTENCIA TRACCION TRAMA

ANCHO TEJIDO ACABADO

ENCOGIMIENTO URDIMBRE AL PLANCHADO
ENCOGIMIENTO TRAMA AL PLANCHADO

ENCOGIMIENTO URDIMBRE AL LAVADO

ENCOGIMIENTO TRAMA AL LAVADO
PROPESION AL PILLING (CICLOS 36.000)
SOLIDED TINTURA AL PLANCHADO

SOLIDED TINTURA A LA LUZ
SOLIDED AL SUDOR

SOLIDED AL AGUA

SOLIDED TINTURA AL LAVADO

SOLIDED ROCE HUMEDO

SOLIDED ROCE SECO
SOLIDED LIMPIEZA EN SECO

w A = @
4-5 4-5 4-5 4-5
COLORES

Segun Carta de Colores

50% Pol. 50% Alg.

1:1

120 Grs. + 3%
32 H/Cm.

24 P/Cm.
26,08 N.CAT
26,32 N.CAT
63,84 Kg + 3%
32,79 Kg £ 3%
1,61 Cm.

0%

-0,5%

-2%

-1%

3-41S0
4-5/4-5 150
4-51S0
4-5/41S0
4-5/4 150
4-5/41S0
41S0

4-51S0
4-5/4-51S0

Pruebas realizadas bajo la Normativa vigente ISO

TALLAS
48

o0

52

54

56

58 60

62

64

66 T-Especial



