CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL TEJIDO

50% Poliester / 50% Algodón				
COMPOSICIÓN	50% Pol. 50% Alg.			
LIGAMENTO	1:1			
PESO METRO CUADRADO	120 Grs. ± 3%			
DENSIDAD URDIMBRE	32 H/Cm.			
DENSIDAD TRAMA	24 P/Cm.			
TÍTULO HILO URDIMBRE	26,08 N.CAT			
TÍTULO HILO TRAMA	26,32 N.CAT			
RESISTENCIA TRACCIÓN URDIMBRE	63,84 Kg ± 3%			
RESISTENCIA TRACCIÓN TRAMA	32,79 Kg ± 3%			
ANCHO TEJIDO ACABADO	1,61 Cm.			
ENCOGIMIENTO URDIMBRE AL PLANCHADO	0 %			
ENCOGIMIENTO TRAMA AL PLANCHADO	-0,5 %			
ENCOGIMIENTO URDIMBRE AL LAVADO	-2 %			
ENCOGIMIENTO TRAMA AL LAVADO	-1 %			
PROPESIÓN AL PILLING (CICLOS 36.000)	3-4 ISO			
SOLIDED TINTURA AL PLANCHADO	4-5/4-5 ISO			
SOLIDED TINTURA A LA LUZ	4-5 ISO			
SOLIDED AL SUDOR	4-5/4 ISO			
SOLIDED AL AGUA	4-5/4 ISO			
SOLIDED TINTURA AL LAVADO	4-5/4 ISO			
SOLIDED ROCE HÚMEDO	4 ISO			
SOLIDED ROCE SECO	4-5 ISO			
SOLIDED LIMPIEZA EN SECO	4-5/4-5 ISO			
30°C/ & P				
4-5 4-5 4-5 4-5				

COLORES

Según Carta de Colores

Pruebas realizadas bajo la Normativa vigente ISO

TALLAS											
	48	50	52	54	56	58	60	62	64	66	T-Especial